[image: image1.png]

Министерство природных ресурсов,

экологии и имущественных отношений  Республики Алтай

ПРИКАЗ
г. Горно- Алтайск

«3 » ноября  2017 года                                                                                 №  639

О внесении изменений  в приказ  Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай от 11 марта 2015 года № 175
В целях совершенствования качества административно- управленческих процессов,  на основании Указа Президента Российской Федерации от 1 февраля 2005 года № 112 «О конкурсе на замещение вакантной должности государственной гражданской службы  Российской Федерации» и руководствуясь Положением о Министерстве природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай, утвержденное постановлением Правительства Республики Алтай от 21 мая 2015 года № 135,

приказываю:

Внести в приказ Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай от 11 марта 2015 года №  175 «О конкурсной (аттестационной) комиссии Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай и признании утратившим силу приказа  Министерства лесного хозяйства Республики Алтай от 31 октября 2011 года № 407» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «19 июля 2007 года № 147 (ред. от 20 ноября 2014 года № 333)» заменить словами «21 мая 2015 года № 135»;

2) в составе конкурсной (аттестационной) комиссии Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай, утвержденном указанным Приказом:
а) исключить из состава конкурсной комиссии следующих лиц: Брылякову Е.А., Попову О.Э.;

б) включить в состав конкурсной (аттестационной) комиссии следующих лиц:
Арбанаков Герман Николаевич – начальник отдела правового обеспечения и кадров Министерства труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай;

Яськов Михаил Иванович - доктор сельскохозяйственных наук, профессора кафедры геоэкологии, химии и природопользования.
3) в методике проведения конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай, утвержденной  указанным Приказом:
а) пункт 5 после слов «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» дополнить словами «(далее - сеть «Интернет»)»;

б) в пункте 6:
подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) заполненную и подписанную анкету по форме, утвержденной Правительством Российской Федерации, с фотографией;»;

подпункт «е» изложить в следующей редакции:

«е) иные документы, предусмотренные Федеральным законом от 27 июля 2004 года N 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», другими федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.»;
подпункты «ж» и «з» признать утратившими силу;

в)  пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Гражданский служащий, изъявивший желание участвовать в конкурсе подает в административно - правовой отдел заявление на имя представителя нанимателя.
Гражданский служащий, изъявивший желание участвовать в конкурсе, проводимом в ином государственном органе, представляет в этот государственный орган заявление на имя представителя нанимателя и заполненную, подписанную им и заверенную кадровой службой государственного органа, в котором он замещает должность гражданской службы, анкету по форме, утвержденной Правительством Российской Федерации, с фотографией.»;

г)  пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Документы, указанные в пунктах 6 и 7 настоящей Методики, в течение 21 календарного дня со дня размещения объявления об их приеме на официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в сети «Интернет» представляются в административно - правовой отдел гражданином (гражданским служащим) лично, посредством направления по почте или в электронном виде с использованием указанной информационной системы.

Порядок представления документов в электронном виде устанавливается Правительством Российской Федерации.

Несвоевременное представление документов, представление их не в полном объеме или с нарушением правил оформления без уважительной причины являются основанием для отказа гражданину (гражданскому служащему) в их приеме.

При несвоевременном представлении документов, представлении их не в полном объеме или с нарушением правил оформления по уважительной причине представитель нанимателя вправе перенести сроки их приема.»;

д) абзац второй пункта 9 изложить в следующей редакции:

«Достоверность сведений, представленных гражданином в государственный орган, подлежит проверке. Сведения, представленные в электронном виде, подвергаются автоматизированной проверке в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.»;
е) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Решение о дате, месте и времени проведения второго этапа конкурса принимается представителем нанимателя после проверки достоверности сведений, представленных претендентами на замещение вакантной должности гражданской службы, а также после оформления в случае необходимости допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую законом тайну. Второй этап конкурса проводится не позднее чем через 30 календарных дней после дня завершения приема документов для участия в конкурсе, а в случае оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую законом тайну, срок проведения второго этапа конкурса определяется представителем нанимателя.

При установлении в ходе проверки обстоятельств, препятствующих в соответствии с федеральными законами и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации поступлению гражданина на гражданскую службу, он информируется представителем нанимателя о причинах отказа в участии в конкурсе в письменной форме. В случае если гражданин представил документы для участия в конкурсе в электронном виде, извещение о причинах отказа в участии в конкурсе направляется ему в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, с использованием государственной информационной системы в области государственной службы.»;
ж) дополнить пунктом 12.1. следующего содержания:
«12.1. Секретарь комиссии не позднее, чем за 15 календарных дней до начала второго этапа конкурса размещает на своем официальном сайте и официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в сети «Интернет» информацию о дате, месте и времени его проведения, список граждан (гражданских служащих), допущенных к участию в конкурсе (далее - кандидаты), и направляет кандидатам соответствующие сообщения в письменной форме, при этом кандидатам, которые представили документы для участия в конкурсе в электронном виде, - в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, с использованием указанной информационной системы.»;

Результаты голосования конкурсной комиссии оформляются решением, которое подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем  принявшими участие в заседании.

Министр природных ресурсов,
экологии и имущественных отношений

Республики Алтай                                                                               А.А. Алисов
Исп. Червячук Л.Н., Т. 6-71-95

1. В связи с 60 – летием со Дня рождения выплатить единовременное денежное поощрение Кулешову Николаю Ивановичу, участковому лесничему Акташского участкового лесничества   отдела   «Улаганское  лесничество» в размере 1,4 оклада денежного содержания.
И.о.министра                                                                                              А.А.Алисов

исп. Червячук Л.Н.,
т. 6-71-95